2019年４月22日

各 位

PT.CITRA WAHANA TEKNOLOGI（Shinta VR）に対する出資のお知らせ

当社は、PT.CITRA WAHANA TEKNOLOGI（Shinta VR）（本社：インドネシア、代表取締役：Andes

Rizky、Jihoon Song）へ出資を実施いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

    １．出資の背景

     今回出資することを決定したPT.CITRA WAHANA TEKNOLOGI（Shinta VR）は、インドネシアでの

VRリーディングカンパニーとして、教育向けとエンターテインメント向けのVRビジネスを展開し

ております。

教育向けVRビジネスは、インドネシアの最大手の教育機関SEAMOLECと業務提携し、学校のカリ

キュラムに沿って、自社VRプロダクトを共同で授業に導入していきます。インドネシアでは、小

学校、中学校、高等学校合わせて、5,000万人以上の生徒数がいる一方で、教育現場で教育コン

テンツの質が担保されていないという課題があります。自社VRプロダクトは、先生が生徒向けの

質の高いVR教育コンテンツをプログラム無しで簡単に制作することができ、生徒が授業の中でVR

コンテンツを体験しながら学習することができるようになります。VRプロダクトを通じて、イン

ドネシアの教育向上に貢献していきます。

また、エンターテインメント向けのVRビジネスは、Virtualタレント関連のシステムを開発

し、各企業へのシステム提供を行います。Virtualタレントを使ったイベントをVR上で開催でき

るプラットフォームも開発し、今までに無かった新しいエンターテイメントを創造していきま

す。また、複数人で対戦できるVRバトルゲームの開発を促進させ、モールなどの商業施設に提供

していきます。近年インドネシアを始め、東南アジアのe-Sports市場は急速に成長しており、将

来インドネシア発の初めてのVR e-Sportsのタイトル化を目指し開発を進める予定です。

今回出資により、PT.CITRA WAHANA TEKNOLOGI（Shinta VR）の今後の成長に資することによる

リターンを得ること、また、VR技術を世の中に普及させ、より便利に楽しくするというカンパニ

ーミッションに貢献することを目的として本件を決定いたしました。

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       小高 忠裕

 （ TEL. 03-3878-4159）

２．出資先の概要

(1)名称 PT.CITRA WAHANA TEKNOLOGI（Shinta VR）

(2)所在地 BizXspress Building, JL H Agus Salim No 50, Kebon

Sirih, Jakarta

(3)代表者の役職・氏名 Andes Rizky(Director) Jihoon Song(Director)

(4)事業内容 VR/AR/MRコンテンツ制作、プロダクト開発

(5)設立年月 2016年3月

(6)資本金 1,000,000,000インドネシアルピア（2019年3月末時点）

(7)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３．出資の内容

(1) 出資額 30,024,000円

(2) 出資後の当社持株比率 持分法適用会社となる基準未満（出資先からの要請で当

社持分比率は非公表とさせていただきます。）

４．出資実行日

  2019年４月22日

５．業績への影響

本件が当期の連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上